
Ærø Forsyning A/S

Industrivej 6, 5960 Marstal

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 42 47 78 93

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den *31/05 2022*

Jesper Teilmann Andersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 9 |
| Balance 31. december | 10 |
| Egenkapitalopgørelse | 12 |
| Noter til årsregnskabet | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|---|
| Selskabet | <i>Ærø Forsyning A/S</i> Industrivej 6 5960 Marstal CVR-nr.: 42 47 78 93 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: <i>Ærø</i> |
| Bestyrelse | Bent Juul Sørensen, formand Ole Steensberg Øgelund Jørgen Friis Karin Schwartz Thumilaire Inga Birgitte Blom Thomas Poul Petersen Agnete la Cour |
| Direktion | Jesper Teilman Andersen |
| Revision | PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal 5230 Odense M |

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i selskaber, der driver forsyningsvirksomhed i forbindelse med spildevand og vand og dermed beslægtede aktiviteter samt selskaber der varetage affaldsaktiviteter og varetager dermed beslægtede aktiviteter, herunder levere administrations- og driftsydelser til forsyningsvirksomheder. Selskabet skal medvirke til at sikre, at datterselskaberne driver effektiv forsyningsvirksomhed, som fremmer samfundsøkonomisk og miljøvenlig anvendelse af energi, høj forsyningsikkerhed og grøn omstilling.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på TDKK 3.590, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på TDKK 248.876.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen og moderselskabets resultat anses for tilfredsstillende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold i 2021 for selskaberne i koncernen er beskrevet nedenfor:

Ærø Forsyning A/S:

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Året har været præget af selskabsdannelserne og at organisere ressourcer og materiel til at understøtte driftsselskabernes opgaver. For at optimere det interne ressourceforbrug, er det fortsat et fokusområde at holde et højt serviceniveau på kundebetjeningen i tæt samarbejde med driftsorganisationen.

Ærø Vand A/S:

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

I drikkevand har året budt på flere mindre projekter og større planlægningsopgaver.

Der er udført tilstandsvurdering af forsyningsens borer og vandværk, for at vurdere drikkevandssikkerhed samt restlevetid for boring og vandværk. Resultatet af rapporten var opløftende idet flere af de tidligere anmærkninger var udbedret og drikkevandssikkerheden forbedret.

Der er udskiftet 600 meter vandværk af stål i den indre by i Marstal. Hvilket styrker distributionsnettet imod lækager, vandspild og forurening.

I spildevand har man i 2021 gennemført store anlægsinvesteringer.

Der er i 2021 bl.a. saneret spildevandsledninger i Søby. Projektet vil medføre reduceret mængde af

Ledelsesberetning

uvedkommende vand fra området og hindre oversvømmelser af kældre i fremtiden.

Der er installeret ny skruepresse på Ærøskøbing Renseanlæg. Vandindholdet i slammet bliver fremover mindre og tørstofindholdet bliver dermed større.

Ærø Affald A/S:

Årets resultat anses i henhold til et "hvile-i-sig-selv" princip for at være tilfredsstillende.

Året har været præget af selskabsdannelsen og overdragelse af alle aktiver på hele affaldsområdet til Ærø Forsyning. Administrativt har det været en stor byrde, med implementering af nyt økonomistyringssystem og samkøring med øvrige selskaber.

Drift af affaldsanlægget har været i udbud og den nye kontrakt er påbegyndt den 01. september 2021.

Indsamlingen af dagrenovationen har kørt tilfredsstillende, også i de tre travle sommer måneder.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er på niveau med den af ledelsen forventede udvikling.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter:

Koncernselskaberne har ikke haft forsknings- og udviklingsaktiviteter i 2021.

Miljøforhold

Ærø Vand har i 2021 overholdt grænseværdierne for vandkvaliteten ved levering af drikkevand til forbrugerne. Kontinuerligt og struktureret arbejdes der med lokalisering og begrænsning af vandspild i forsyningsområdet. I 2021 er der behandlet spildevand på samtlige af spildevands renseanlæg under overholdelse af krav til udledningen.

Forventninger til fremtiden

Den af Ærø Kommune udarbejdede spildevandsplan gældende for perioden 2017-21 sætter rammerne for arbejdet med spildevand. Tilsvarende sætter den kommunale Vandforsyningsplan 2017-29 samt Indsatsplanen for grundvandsbeskyttelse rammerne for vand. For Ærø Affald sættes rammerne for det fremtidige arbejde af affaldsplanen vedtaget af Ærø Kommune.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | <u>Note</u> | <u>2021</u> TDKK |
|---|-------------|---------------------|
| Nettoomsætning | | <u>3.620</u> |
| Bruttoresultat | | <u>3.620</u> |
| Administrationsomkostninger | 1 | <u>-3.620</u> |
| Resultat af ordinær primær drift | | <u>0</u> |
| Resultat før finansielle poster | | <u>0</u> |
| Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder | | <u>3.590</u> |
| Resultat før skat | | <u>3.590</u> |
| Skat af årets resultat | | <u>0</u> |
| Årets resultat | | <u>3.590</u> |
| Resultatdisponering | | |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Overført resultat | | <u>3.590</u> |
| | | <u>3.590</u> |

Pennepå dokumentnr.: YCFYR-ANWBOD-08/180-401/23-8UEV-15762

Balance 31. december

Aktiver

| | <u>Note</u> | <u>2021</u> TDKK |
|--|-------------|---------------------|
| Kapitalandele i dattervirksomheder | 2 | 248.876 |
| Finansielle anlægsaktiver | | <u>248.876</u> |
| Anlægsaktiver | | <u>248.876</u> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 3 |
| Andre tilgodehavender | | 2 |
| Periodeafgrænsningsposter | | <u>25</u> |
| Tilgodehavender | | <u>30</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>1.517</u> |
| Omsætningsaktiver | | <u>1.547</u> |
| Aktiver | | <u>250.423</u> |

Balance 31. december

Passiver

| | <u>Note</u> | <u>2021</u> TDKK |
|---|-------------|-----------------------|
| Selskabskapital | | 10.500 |
| Overført resultat | | <u>238.376</u> |
| Egenkapital | | <u>248.876</u> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 211 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 987 |
| Anden gæld | | <u>349</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>1.547</u> |
| Gældsforpligtelser | | <u>1.547</u> |
| Passiver | | <u>250.423</u> |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 3 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 4 | |

Egenkapitalopgørelse

| | Selskabskapital | Overført resultat | I alt |
|---------------------------------|-----------------|----------------------|----------------|
| | TDKK | TDKK | TDKK |
| Egenkapital 1. januar | 0 | 0 | 0 |
| Apportindskud af aktier | 10.500 | 234.786 | 245.286 |
| Årets resultat | 0 | 3.590 | 3.590 |
| Egenkapital 31. december | 10.500 | 238.376 | 248.876 |

Noter til årsregnskabet

| | 2021 |
|---|----------------|
| | TDKK |
| 1 Medarbejderforhold | |
| Lønninger | 3.077 |
| Pensioner | 494 |
| Andre omkostninger til social sikring | 49 |
| | <u>3.620</u> |
| Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster: | |
| Administrationsomkostninger | 3.620 |
| | <u>3.620</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>7</u> |
| 2 Kapitalandele i dattervirksomheder | |
| Kostpris 1. januar | 0 |
| Tilgang i årets løb | 245.286 |
| Kostpris 31. december | <u>245.286</u> |
| Værdireguleringer 1. januar | 0 |
| Årets resultat | 3.590 |
| Værdireguleringer 31. december | <u>3.590</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>248.876</u> |

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

| Navn | Hjemsted | Selskabskapital | Stemme- og ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|----------------|----------|-----------------|-------------------------|-------------|----------------|
| Ære Vand A/S | Ære | 10.000 | 100% | 246.523 | 3.590 |
| Ære Affald A/S | Ære | 10.000 | 100% | 2.353 | 0 |

Noter til årsregnskabet

3 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør TDKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

4 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ærø Forsyning A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Hvile-i-sig-selv princippet

Over-/underdækning

Selskabet er underlagt det særlige hvile-i-sig-selv princip. Princippet medfører, at årets drift i henhold til vandsektorloven tilstræbes at give hverken over- eller underdækning, og at over- eller underdækningen skal tilbagebetales henholdsvis opkræves hos kunderne ved indregning i de efterfølgende års priser. Den akkumulerede regulatoriske over- eller underdækning er udtryk for et mellemværende med vandselskabets kunder og indregnes i balancen under gældsforpligtelser eller tilgodehavender.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Noter til årsregnskabet

4 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres til den risiko, der er afdækket.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under overført resultat for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resulterer den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen for så vidt angår den effektive del af sikringen, mens den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

4 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til administrative funktioner, herunder kundeadministration og information, administrativ it, revision, kontorhold, afskrivninger vedrørende aktiver der benyttes til administration, inkassobehandling og tab på tilgodehavender.

Afskrivninger

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Noter til årsregnskabet

4 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Noter til årsregnskabet

4 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførelsesberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Poul Petersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-839605923494

IP: 83.89.xxx.xxx

2022-03-30 12:09:32 UTC

NEM ID 

Karin Schwartz Thumilaire

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-569652103657

IP: 185.5.xxx.xxx

2022-03-30 14:21:56 UTC

NEM ID 

Inga Birgitte Blom Thomas

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-402607141483

IP: 95.154.xxx.xxx

2022-03-30 17:20:53 UTC

NEM ID 

Jesper Teilman Andersen

Adm. direktør

Serienummer: CVR:32095186-RID:1245224780166

IP: 94.138.xxx.xxx

2022-03-31 06:23:34 UTC

NEM ID 

Jørgen Friis

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-701401575547

IP: 62.198.xxx.xxx

2022-03-31 07:39:57 UTC

NEM ID 

Agnete la Cour

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-242421529960

IP: 83.72.xxx.xxx

2022-04-01 03:54:47 UTC

NEM ID 

Ole Steensberg Øgelund

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-803602450185

IP: 83.91.xxx.xxx

2022-04-01 10:06:00 UTC

NEM ID 

Bent Juul Sørensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-695258370597

IP: 95.154.xxx.xxx

2022-04-05 09:42:14 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

ΠΕΝΝΕΟ

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Claus Dalager

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:96633080

IP: 83.136.xxx.xxx

2022-04-05 15:31:23 UTC

NEM ID 

Mette Plambech

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:66345461

IP: 83.136.xxx.xxx

2022-04-05 19:14:27 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>